
                                                                                       PRITARTA 
                                                                                                                      Ukmergės rajono savivaldybės 

                                                            tarybos    2014 m._kovo____ d. 

                                                                                                    sprendimu Nr.____ 
 

UKMERGĖS RAJONO PEDAGOGINĖS PSICHOLOGINĖS TARNYBOS 

 DIREKTORĖS DALIOS GLODENIENĖS 

 2013 M. VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

I. VADOVO ORGANIZACINĖ VEIKLA 

 
 

 Ukmergės rajono pedagoginė psichologinė tarnyba – savivaldybės biudžetinė įstaiga, įkurta 
1994 m. lapkričio 4 d., kodas 195005685, adresas: Klaipėdos g. 17, LT-20131 Ukmergė. El. paštas: 

pptukmerge@gmail.com, tinklapis: www.pptukmerge.lt, tarnybos plotas – 279,42 kv.m. 
                       Tarnybai vadovauju  nuo jos įsikūrimo dienos -19 metų, turiu 35 metų pedagoginio ir 
vadybinio darbo stažą. 

 2013 metais pagrindinį dėmesį skyriau tikslų ir uždavinių įgyvendinimui, stengiausi  ir 
užtikrinau prieinamą visapusišką, savalaikę pedagoginę psichologinę pagalbą visiems rajono vaikams. 

Telkiau komandą kokybiškam kompleksiniam vaikų įvertinimui, problemų sprendimui, tinkamam 
ugdymo(si) programų pritaikymui bei ugdymo įstaigos parinkimui. Motyvavau  tėvus ir įgalinau juos 
noriai  kreiptis pagalbos į tarnybą,  gauti reikalingą informacinę, ekspertinę ir svarbiausia – konsultacinę 

pagalbą,  bendradarbiauti. 
 Tarnybos veiklą planavau metams, mėnesiui, savaitei. Inicijavau prevencinę veiklą  krizių 

mažinimui mokyklose – specialistų dalyvavimą  tėvų susirinkimuose, klasių valandėlėse, Vaiko gerovės 
komisijose, užsiėmimuose-diskusijose, aptariant pranešimų, diskusijų temas.  Pagal tėvų  prašymą 
telefonu ar elektroniniu paštu sudariau sąlygas skubos tvarka paauglių,  jų tėvų, šeimų konsultavimui dėl 

įvairių priežasčių: 
 - dėl mokymosi sunkumų, 

 - dėl kalbos problemų, 
 - dėl profesijos pasirinkimo, 
 - esant bendravimo sunkumams, nerimui, baimei, stresui, 

 - šeimos ir individualių psichologinių krizių atvejais. 
 Siekdama plėtoti tėvų švietimą, sudariau sąlygas  tarnybos psichologėms tobulinti 

kvalifikaciją ,,Tėvystės įgūdžių” mokymuose,  kurie įgalino vykdyti tėvų švietimą (tėvystės įgūdžių 
mokymus) seniūnijose ir ikimokyklinėse  įstaigose. Gavome  kvietimą dalyvauti Vaiko raidos skalės 
standartizacijoje (dėl galimybės įvertinti vaikus nuo gimimo iki 3 metų). Dalyvaujantiems   projekte  bus 

skiriama metodika nemokamai. 
 Vykdžiau projekto “Iškritusių iš mokyklos mokinių grąžinimas” tęstinumą ir koordinavau 

užimtumo ir ugdymo grupių veiklas, kuriose dalyvavo 26 moksleiviai iš šešių ugdymo įstaigų,  inicijavau 
mokinių, turinčių klausos negalę  popietinį mokymą (korekciją). 
 2013 m. gegužės mėn. baigėsi projekto “Pedagoginių psichologinių tarnybų infrastruktūros 

bei specialistų darbo aplinkos modernizavimas” paskutinis etapas; organizavau naujų patalpų priėmimą, 
pastatų draudimą. Stiprinau  tarnybos darbuotojų veiklos motyvaciją, atsakomybę už veiklos rezultatus. 

Rūpinausi  mikroklimatu  įstaigoje. 
 Švietimo ir sporto skyriaus iniciatyva kaip partneriai dalyvavome tarptautiniame projekte 
“Vadybinių gebėjimų tobulinimas sprendžiant mokyklos nelankymo problemas”,  padėjau specialistėms 

organizuoti  Ukmergės rajono švietimo lyderystės forumo “Kartu mes galime daugiau” diskusijos ,,Gerą 
vaiko savijautą ugdymo įstaigoje įtakojantys veiksniai”  moderavimą.  Inicijavau  diskusijos  

apibendrinimą , išvadų ir rekomendacijų   parengimą. 

mailto:pptukmerge@gmail.com
http://www.pptukmerge.lt/


 2 

 Dalyvavau pasitarimuose – diskusijose policijoje  streso, patyčių, krizių prevencijos 
klausimais. Padėjau organizuoti Specialiosios pedagogikos ir psichologijos centro Metodines dienas 
tarnyboje, siekiant įvertinti Ukmergės rajono pedagoginės psichologinės tarnybos veiklos organizavimą. 

Tarnybos specialistų  komandinė  veikla įvertinta gerai. 
                    Švietimo ir sporto skyriui inicijavus ir sudarius galimybę specialistams tobulinti kvalifikaciją,  

skatinau specialistus dalyvauti jų  projekte ,,Lyderių laikas – 2”.  
 Vadovavau rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu sudarytai darbo grupei 
“Dėl spacialiųjų poreikių vaikų ugdymo sistemos Ukmergės rajone sukūrimo”.  Išanalizavome rajono 

padėtį  bei pateikėme pasiūlymus “Mokyklų tinklo pertvarkos plano rajone 2012 – 2015 m.”  darbo 
grupei. 

                      Pagal sudarytą grafiką organizavau tarnybos specialistų  pedagoginės psichologinės 
pagalbos teikimą rajono mokykloms, neturinčioms pagalbos mokiniui specialistų.  
 Dalyvavau rajono savivaldybės VGK veikloje, tobulinau savo kompetencijas mokymuose, 

kurie vyko Širvintose, tema: ”Savivaldybės administracijos vaiko gerovės komisijos veiklos 
organizavimas. Galimybės organizuojant pagalbą specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems vaikams”. 

 Rūpinausi 2 procentų GMP lėšų surinkimu tarnybai bei jų tiksliniu panaudojimu. Vykdžiau 
viešuosius pirkimus,  esu atsakinga už darbų ir priešgaisrinę saugą tarnyboje, darbuotojų sveikatą. 
 

 
II. ĮSTAIGOS VEIKLOS PRISTATYMAS IR RODIKLIAI 

 
 
 2013 m. Ukmergės rajono pedagoginėje psichologinėje tarnyboje  dirbo 10 darbuotojų.

 Po atliktos renovacijos, Tarnyboje modernizuota darbuotojų darbo aplinka: specialistų 
kabinetai aprūpinti naujais baldais, technologinėmis ir mokymo priemonėmis,  erdvi salė pasitarimams  

bei užimtumo grupės veiklos organizavimui (interaktyvi lenta , projektorius, erdvinio suvokimo,  
matematikos, lietuvių kalbos mokymo programinė įranga ir kt.)  Įrengti atskiri kabinetai buhalterijai ir 
raštvedei, atsirado vietos archyvui. Sudarytos sąlygos pedagogų tobulinimuisi: galimybė vykti į 

seminarus, mokymus, dalyvauti metodiniuose užsiėmimuose, šalies psichologinių tarnybų pasitarimuose, 
Vilniaus  regiono metodiniuose pasitarimuose, kurie suteikia galimybę susipažinti su kitų tarnybų darbu, 

įsivertinti  bei palyginti savo veiklą. 
                     Tarnybos komandos  veikla pateikta 1 priede. 

Pasiekimai: Savalaikis ir kvalifikuotas švietimo pagalbos teikimas rajono vaikams, tėvams, 

pedagogams. Tarnybos specialistų komanda – mobili grupė (švietimo pagalba ugdymo įstaigoms, 
neturinčioms pagalbos specialistų). Suteikta skubi ir efektyvi pagalba krizių atvejais. Savalaikė pagalba 

medikams, pateikiant reikiamus dokumentus. Operatyvus atsakas į teisininkų ir kitų institucijų 
užsakymus. Pradėti efektyvios tėvystės įgūdžių mokymai. 

Problemos: Nepakankami viešieji ryšiai formuojant deramą tarnybos įvaizdį rajono ugdymo 

įstaigų bendruomenėse. Mokinio krepšelio lėšų stoka. Tarnyboje įvertintų mokinių ugdymosi pasiekimų 
dinamikos stebėjimas ir analizavimas, grįžtamojo ryšio iš ugdymo įstaigų stoka. Perteklinis tiriamųjų 

vaikų ir moksleivių skaičius. Papildomos funkcijos reikalauja pajėgų ir laiko sąnaudų, dėl to nukenčia 
pagrindinių funkcijų atlikimo laikas ir apimtys. 

Siekiamybė: Suaktyvinti mobilią pedagoginę ir psichologinę pagalbą ugdymo įstaigoms, 

neturinčioms specialistų. Plėsti galimybes tėvams gauti visokeriopą kvalifikuotą pagalbą vaikams nuo 
gimimo iki 6 m. Optimizuoti pagrindinių ir papildomų funkcijų atlikimo apimtis. 

 
________________________________ 

 

 
 

 



 3 

III.  Finansinės veiklos ataskaita: 

1. Valstybės biudžeto lėšos, iš jų: 

1.1. Speciali tikslinė dotacija mokinio krepšeliui finansuoti: 

Sąmatos straipsnio pavadinimas Patvirtinta  
2014 metų 
sąmata  

Panaudota pagal patikslintą sąmatą 

Išlaidos 233300 233300 

Darbo užmokestis 178500 178492 

Socialinio draudimo įmokos 54800 54808 

Iš viso 233300 233300 

      2.   Savivaldybės  biudžeto lėšos:  

Sąmatos straipsnio pavadinimas Patvirtinta  
2014 metų 
sąmata  

Panaudota pagal patikslintą sąmatą 

Išlaidos   

Darbo užmokestis 29900 29912 

Socialinio draudimo įmokos 9300 92667 

Prekių ir paslaugų naudojimas 19300 18899 

Iš viso 58500 58077 

 

Negautas 2014 metų finansavimas 423  

          2.1 Savivaldybės  biudžeto lėšos: Projektas  : ” Iškritusių iš mokyklos mokinių grąžinimas” 

Sąmatos straipsnio pavadinimas Patvirtinta  
2014 metų 
sąmata  

Panaudota pagal patikslintą sąmatą 

Išlaidos   

Darbo užmokestis 6100 4948 

Socialinio draudimo įmokos 2700 1532 

Prekių ir paslaugų naudojimas 2500 268 

Iš viso 11300 6748 

 

Negautas 2014 metų finansavimas 4552  

3.Projektų  lėšos : 

Projektai: Gauta Panaudota 

Pedagoginių psichologinių tarnybų infrastruktūros, 

švietimo įstaigose dirbančių specialiųjų  pedagogų, 
socialinių pedagogų, psichologų, logopedų darbo 
aplinkos modernizavimas“ iš jų 

89816  89816 

Finansavimas iš Europos sąjungos 85 proc. 76344 76314 

Finansavimas iš valstybės biudžeto 15 proc. 13472 13472 

4.Fizinių ir juridinių asmenų paramos lėšos : 

Paramos pavadinimas : Gauta Panaudota 

2 proc. pajamų mokesčio paramai. 1301 1252 

5. Gautinos sumos 2013.12.31- 0 Lt 
6. Mokėtinos sumos 2013.12.31 -2259 Lt 

 
 
 

Direktorė                        Dalia  Glodenienė 



 4 

1 priedas 
 

UKMERGĖS r. PEDAGOGINĖS PSICHOLOGINĖS TARNYBOS VEIKLA 2013  metais 

 
1. Pedagoginės psichologinės tarnybos specialistų etatų kiekis 

Pareigybės pavadinimas Etatų skaičius Darbuotojų skaičius 

Psichologas 2.75 3 

Specialusis pedagogas 1 1 

Logopedas 1 1 

Socialinis pedagogas 1(0,25) 1 

Gydytojas neurologas 0,25 1 

Kita        Užimtumo ir ugdymo grupė 0,8 2 

 
2. Pedagoginis psichologinis įvertinimas 

 Klientų skaičius Pastabos 

Atlikta kompleksinių pedagoginių psichologinių vaikų 

įvertinimų 

201  

Atlikta vaikų mokyklinio brandumo įvertinimų  12  

Atlikta ikimokyklinio amžiaus vaikų kalbos ir 
komunikacijos sutrikimų įvertinimų  

Mokyklose 
DISC 
WAIS 

76 
 

24 
15 
2 

 

Kita                                           

 

21  

 
3. Pedagoginis konsultavimas 

Darbo pobūdis Konsultacijų  skaičius 

specialiojo pedagogo logopedo psichologo socialinio pedagogo 

PPT telef e.paštu PPT telef e.paštu PPT telef e.paštu PPT telef e.paštu 

Mokytojų 

konsultavimas  

45 20  18   54 22  4 5  

Specialistų 
konsultavimas 

55 16 12 101 19  71 48  4 8  

Švietimo 

įstaigų vadovų 
konsultavimas  

18 22 8 27 13  14 29     

Tėvų 

konsultavimas  

65 25  109 13  61 44  9   

Kita    11 3  19      

Viso 183 83 20 266 48  219 143  17 13  

Viso  286   314   365   30  

 

 
 

 
 
 



 5 

4. Psichologinės pagalbos teikimas (psichologinis konsultavimas)  
 

 
Problema 

Klientų  skaičius Konsultacijų skaičius 

Vaikų Tėvų Mokytojų Vaikų Tėvų Mokytojų 

Emocijų ir elgesio (depresiškumas, 

prislėgtumas, liūdesys, baimė, nerimas, 

drovumas, uždarumas, agresyvumas, piktumas, 

pervargimas, neklusnumas, melavimas, 

manipuliavimas, vagiliavimas, pabėgimai, 
perdėtas prieraišumas, piktnaudžiavimas 

kvaišalais ir pan.) 

38 36 18 77 91 55 

Bendravimo (tarp tėvų (globėjų) ir vaikų, 

mokinių ir mokytojų, bendraamžių, šeimos narių; 

vienišumas) 

26 11 10 48 15 16 

Mokymosi (pedagoginis apleistumas, 

motyvacijos stoka ir kt.) 
13 15 8 14 18 7 

Krizės (savižudybės krizė ir save žalojantis 

elgesys, netektys, skyrybos, socialinis ir/ar 
psichologinis apleistumas, fizinė ar psichologinė 

atskirtis nuo tėvų) 

5 2 11 14 2 11 

Smurtas (fizinis, psichologinis, seksualinis) 6 5 12 6 4 6 

Klinikinės (hiperaktyvumo sutrikimas, 

neurozės [tikai, enurezė, įkyrumai, isterinės 

reakcijos ir kt.], depresija, elgesio sutrikimai, 

fobijos, autizmas, valgymo, nerimo sutrikim 

,potrauminio streso sindromas, priklausomybės ir 

kt.) 

8 13 12 20 16 9 

Asmenybės savęs pažinimo ir 
augimo (savivertė, savęs pažinimas ir 

saviugda) 

2   7   

Kita        Profesinis orientavimas 130   130   

Iš viso: 228 82 71 316 146 104 

 

5. Darbas su grupėmis 

 
Grupės pavadinimas 

             Skaičius 

Dalyvių Valandų 

     Užimtumo grupė 26 165 

     Ugdymo grupė (skirta klausos sutrikimus turintiems 
vaikai ) 

8 50 

     ,, Mokykla tėvams ir auklėtojams“ 12 40 

      Efektyvios tėvystės  įgūdžių mokymų  grupės (4 grupės)  42 48 (4 x 12 val.) 

      Streso įveikimo mokymų grupės (7 grupės) 70 28 (7 x 4 val.) 

 

6. Metodinė veikla 

 
Priemonės 

Priemonių skaičius 

PPT priklausan-

čiose patalpose 

Kitose įstaigose 

Metodinės dienos 1 23 

Dalyvavimas miesto/rajono psichologų metodinės grupės 

veikloje 

 4 



 6 

Dalyvavimas miesto/rajono specialiųjų pedagogų metodinės 

grupės veikloje 

  

Dalyvavimas miesto/rajono logopedų metodinės grupės 
veikloje 

  

Dalyvavimas miesto/rajono specialiųjų pedagogų ir logopedų 

metodinės grupės veikloje 

 4 

Dalyvavimas miesto/rajono socialinių pedagogų metodinės 
grupės veikloje 

 3 

Dalyvavimas mokyklų VGK pirmininkų metodinės grupės 

veikloje 

  

Dalyvavimas mokyklų VGK posėdžiuose  10 

Kita   

 
7. Pedagoginis psichologinis švietimas 

 

 
Priemonės 

Priemonių skaičius 

PPT priklausančiose patalpose 
 

Kitose įstaigose 

spec. 

pedagogo 

logope-

do 

psichol-

go 

soc. 

pedagogo 

spec. 

pedagogo 

logopedo psichol- 

go 

soc. 

pedagogo 

Seminarai     1 1   

Paskaitos:         

tėvams         

vaikams   1      

mokytojams     2    

Pranešimai:         

tėvams         

vaikams         

mokytojams     2    

Straipsniai 

spaudoje 

        

Kita 
(specialistams) 

  1  4    

  

8. Prevencinė veikla 
 

 
Priemonės 

Priemonių skaičius 

PPT priklausan-

čiose patalpose 

Kitose įstaigose 

Dalyvavimas savivaldybės prevencinio darbo koordinavimo 
grupės veikloje 

  

Dalyvavimas mokyklų prevencinių darbo grupių veikloje   

Dalyvavimas projektinėje veikloje   



 7 

PPT specialistų inicijuoti ar įgyvendinti projektai 2 1 

PPT specialistų dalyvavimas kitų institucijų 
įgyvendinamuose projektuose 

 5 

Kita   

 

9. Tyrimai 
 

Pavadinimas  Dalyviai ir jų skaičius 

Anketavimas ir rezultatų interpretavimas po suicido (Siesikų 

gimnazija) 

65 mokiniai 

 
10. Pagalba mokykloms krizių valdyme  

 

Krizės pobūdis 
 

Kokia pagalba  suteikta 
 

Tragiška moksleivio žūtis (Pašilės pagrindinė 

mokykla) 

Administracijos, tėvų, mokinių (44) konsultavimas 

Suicidas (Siesikų gimnazija) Pedagogų, administracijos, mokinių (65)savijautos 
vertinimas 

Suicidas (Šilo pagrindinė mokykla) Mokinių (23), administracijos, pedagogų 
konsultavimas 

 
11. Tarnybos veikla, įgyvendinant Vaiko vidutinės ir minimalios priežiūros įstatymo   
                                                                Nuostatas 

 

Veiklos pobūdis Veikla 

Dalyvavimas savivaldybės prevencinio darbo 
koordinavimo grupės veikloje 

Mokinių konsultavimas 

Vaiko minimalios priežiūros priemonių vykdymas Duomenų apie nelankančius mokyklą vaikus 

apskaita ir analizė, vaikų, jų tėvų konsultavimas 

 
12. Kita tarnybos veikla 

 

Veikla Priemonių skaičius Pastabos 

Dalyvavimas projekto ,,Lyderio laikas-2“ 
neformalios studijos 

7 ES lėšos 

Projekto ,,Iškritusių iš mokyklos mokinių 

grąžinimas“tęstinumas 

2 (užimtumo ir ugdymo 

grupės) 

Savivaldybės lėšos 

Comenius Regio partnerysčių projektas ,, 
Vadybinių gebėjimų tobulinimas sprendžiant 
mokyklos nelankymo problemas“ 

1 Bendradarbiavimas su 
rajono Švietimo ir 
sporto skyriumi 

Projekto ,,Pedagoginių psichologinių tarnybų 

infrastruktūros bei specialistų bei specialistų 
darbo aplinkos modernizavimas“ baigiamasis 

etapas 

3 

 
 

 

UPC 

Projektas ,,Pozityvios tėvystės įgūdžių ugdymas“  
 

8 Savivaldybės lėšos 

 

___________________________________ 
 



 8 

2  priedas      
 

DARBUOTOJŲ DARBO UŽMOKESTIS 

 
 

Pareigybė Etatai  Vidutinis darbo užmokestis Lt 

Direktorius 1 2715  

Logopedas-metodininkas 1 2897 

Vyresnysis specialusis pedagogas 1 2575 

III-čios kategorijos psichologas 1 2326 

IV –tos kategorijos psichologai 1.75 1685 

Psichologo asistentas (iki 06 mėn.) 1 1469 

Socialinis pedagogas 1 1186 

Gydytojas-neurologas 0,25 358 

Vyriausias buhalteris 0,75 1377 

Raštvedys 0,25 251 

Valytojas 0,5 505 

 
 

_________________________________ 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 


